

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งสถาบันพระบรมราชชนก ที่ 2960/2568 ลงวันที่ 8 ธันวาคม 2568

☐	โครงการก่อสร้าง	เชือกกันดินพร้อมรั้ว	สถาบันพระบรมราชชนก
☐	สถานที่ก่อสร้าง	สถาบันพระบรมราชชนก	จังหวัดนนทบุรี
☐	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองแบบแผน	กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ
☐	แบบเลขที่	886711	เอกสารเลขที่ สบช.16/ธ.ค./68 ความยาว 598.78 ม.
☐	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน 2 แผ่น จำนวนชั้น - ชั้น
☐	ราคาตัววัสดุ	สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ กรุงเทพฯ ประจำเดือน ธันวาคม 2568	
☐	ราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ	สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง	พฤศจิกายน 2568
☐	ประมาณราคาเมื่อ	พฤศจิกายน 2568	☐ ปรับราคาเมื่อเดือน มกราคม 2569

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่ 2 ที่ กค.0433.2 / ว 499 ลงวันที่ 27 สิงหาคม 2566

Factor F งานก่อสร้างอาคาร เงื่อนไข - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % , - เงินประกันผลงานหัก 0 % , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % , - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลำดับที่	รายการ		ราคาค่าก่อสร้างชนิดฐานราก		หมายเหตุ
			เสาเข็มตอก		
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)		14,029,095.50		
	ราคารวมค่า Factor F1.2679		17,787,490.18		
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สั่งซื้อหรือจัดซื้อ		-		
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %		-		
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)		-		
รวมเงิน (1)+(2)+(3)			17,787,490.18		
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ			17,787,490.00		
☐	ความยาว	598.78 ม.	เฉลี่ยราคา	29,706.22	บาท / ม.
☐	(ตัวหนังสือ)		สิบเจ็ดล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยเก้าสิบบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จ้างก่อสร้างเชือกกันดินพร้อมรั้ว ฯ

ลงชื่อ.....  ประธานกรรมการ

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุกรใจ เจริญสุข)

รองอธิการบดีสถาบันพระบรมราชชนก

สถาบันพระบรมราชชนก

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางกฤตยา รัลอาจ)

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองบริหารการคลังและพัสดุ

สถาบันพระบรมราชชนก

ลงชื่อ.....  กรรมการ

(นายจรศักดิ์ เขียวลักษณ์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ

หมายเหตุ

- ปริมาณงานใน BOQ.นี้เป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบปริมาณที่ถูกต้องตามรูปแบบ และรายการก่อสร้างที่กำหนด
- หากต้องการใช้ BOQ.นี้ให้ผู้เสนอราคา กรอกรายละเอียด จะต้องลบปริมาณวัสดุ และราคาออกก่อน

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง	เขื่อนกันดินพร้อมรั้ว สถาบันพระบรมราชชนก	แบบเลขที่	886711	
สถานที่ก่อสร้าง	สถาบันพระบรมราชชนก จังหวัดนนทบุรี	เอกสารเลขที่	สบช.16/ธ.ค./68	
ลำดับ	รายการ	จำนวนเงินชนิดฐานราก		หมายเหตุ
			เสาเข็มตอก	
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)			
1	กลุ่มงานที่ 1			
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)			
	1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรมงานป้าย		103,208.39	
	1.2 งานโครงสร้างวิศวกรรมงานเขื่อนกันดิน		12,052,274.63	
	1.3 งานสถาปัตยกรรมงานป้าย		151,059.20	
	1.4 งานสถาปัตยกรรมงานรั้ว		1,722,553.28	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 1		14,029,095	
2	กลุ่มงานที่ 2			
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)			
	2.1 งานครุภัณฑ์จัดจ้าง หรือสิ่งทำ			
	2.2 งานตกแต่งภายในอาคาร		0	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 2		0	
3	กลุ่มงานที่ 3			
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)			
	3.1 งานภูมิทัศน์		0	
	3.2 งานผังบริเวณ และงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ		0	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3		0	
	รวมค่างานส่วนที่ 1		14,029,095	
	ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสั่งซื้อ			
	(คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี)			
	รวมค่างานส่วนที่ 2		0	
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (ถ้ามี)			
	(คิดในราคาเหมารวม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายและค่าภาษีไว้ด้วยแล้ว)			
	3.1 หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ เงื่อนไข และความจำเป็นต้องมี		0	
	รวมค่างานส่วนที่ 3		0	

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง	เชือกกันดินพร้อมรั้ว สถาบันพระบรมราชชนก			แบบเลขที่	886711
สถานที่ก่อสร้าง	สถาบันพระบรมราชชนก จังหวัดนนทบุรี			เอกสารเลขที่	สข.16/ธ.ค./68
ผู้แจ้งราคา	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ	วันที่ประมาณราคา	พฤศจิกายน-2568	ความยาว	598.78 ม.
ผู้ปรับราคา	คกก.จัดทำราคากลาง	วันที่ปรับราคา	มกราคม 2569	จำนวน	- ชิ้น

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)							
	1. กลุ่มงานที่ 1							
	1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรมงานป้าย							
1	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง หน้าตัดสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.18x0.18x6.00 เมตร	ตัน	15	720	10,800.0	471	7,065	17,865.00
2	ค่าแรงตัดหัวเสาเข็มเจาะ และขนย้าย	ตัน	15	-	-	154	2,310	2,310.00
3	ทรายหยาบอัดแน่น	ลบ.ม.	2.30	475	1,092.5	121	278	1,370.80
4	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	1.16	2,460	2,853.6	427	495	3,348.92
5	คอนกรีต 240 ksc. (Cylinder)	ลบ.ม.	11.8	2,507	29,582.6	329	3,882	33,464.80
6	ไม้แบบหล่อคอนกรีต							
	ไม้แบบคิต 80%	ตร.ม.	37	260	9,711.5	-	-	9,711.52
	ค้ำยันคิต 30%	ลบ.ฟ.	11	280	3,137.6	-	-	3,137.57
	ค่าแรงคิต 100%	ตร.ม.	47	-	-	163	7,610	7,610.47
7	ตะปู	กก.	12	31	361.8	-	-	361.85
8	เหล็กเสริมเส้นกลม SR - 24							
	RB 6 mm.	กก.	29	19,350	567.0	4.9	144	710.53
	RB 9 mm.	กก.	151	18,600	2,803.0	4.9	738	3,541.45
9	เหล็กเสริมข้ออ้อย SD - 40							
	DB 12 mm	กก.	655	18,700	12,254.9	3.9	2,556	14,810.68
	DB 16 mm	กก.	71	18,500	1,306.7	3.9	275	1,582.11
	DB 20 mm	กก.	121	18,500	2,239.1	3.5	424	2,662.66
10	ลวดผูกเหล็ก	กก.	31	23.37	720.0	-	-	720.03
	รวม 1.1							103,208.39
	1.2 งานโครงสร้างวิศวกรรมงานเชือกกันดิน							
1	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรง รูปตัวไอ ขนาด 0.40x0.40x12.00 เมตร	ตัน	603	6,000	3,618,000.0	1,334	804,402	4,422,402.00
2	ค่าแรงตัดหัวเสาเข็มเจาะ และขนย้าย	ตัน	603	-	-	359	216,477	216,477.00
3	ทรายถมอัดแน่น	ลบ.ม.	3,293	410	1,350,130.0	121	398,453	1,748,583.00
5	คอนกรีต 240 ksc. (Cylinder)	ลบ.ม.	847	2,507	2,123,429.0	329	278,663	2,402,092.00
6	ไม้แบบหล่อคอนกรีต							
	ไม้แบบคิต 80%	ตร.ม.	2,624	260	682,240.0	-	-	682,240.00
	ค้ำยันคิต 30%	ลบ.ฟ.	787	280	220,416.0	-	-	220,416.00
	ค่าแรงคิต 100%	ตร.ม.	3,280	-	-	163	534,640	534,640.00
7	ตะปู	กก.	820	31	25,420.0	-	-	25,420.00

โครงการก่อสร้าง	เชื่อมกันดินพร้อมรั้ว สถาบันพระบรมราชชนก
สถานที่ก่อสร้าง	สถาบันพระบรมราชชนก จังหวัดนนทบุรี

แบบเลขที่ 886711
เอกสารเลขที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
8	เหล็กเสริมเส้นกลม SR - 24							
	RB 6 mm.	กก.	2,813	19.350	54,431.6	4.9	13,784	68,215.25
9	เหล็กเสริมข้ออ้อย SD - 40							
	DB 12 mm	กก.	20,988	18.700	392,475.6	3.9	81,853	474,328.80
	DB 16 mm	กก.	25,180	18.500	465,830.0	3.9	98,202	564,032.00
10	ลวดผูกเหล็ก	กก.	1,469	23.37	34,340.6	-	-	34,340.58
11	แผ่นคอนกรีตสำเร็จรูป ขนาด 0.35x0.10x1.50 ม.	แผ่น	2,388	240.00	573,120.0	36	85,968	659,088.00
	รวม 1.2							12,052,274.63
	1.3 งานสถาปัตยกรรมงานป้าย							
1	บัวปั้น+ทรายล้าง	ตร.ม.	19	335	6,231.0	245	4,557	10,788.00
2	อลูมิเนียมคอมโพสิต พร้อมโครงเคร่าเหล็ก	ตร.ม.	5	2,225	11,125.0	525	2,625	13,750.00
3	ปูนเกรนิตแดงอินเดียดอกใหญ่	ตร.ม.	24	3,490	82,364.0	302	7,127	89,491.20
4	LOGO สแตนเลสสีกัดกรดยกขอบ 1 นิ้ว	ชุด	1	10,000	10,000.0	3,000	3,000	13,000.00
5	ตัวหนังสือสแตนเลสยกขอบ 1 นิ้ว				-		-	-
	- ตัวหนังสือ 20 ซม.	ตัว	27	500	13,500.0		-	13,500.00
	- ตัวหนังสือ 30 ซม.	ตัว	18	585	10,530.0		-	10,530.00
	รวม 1.3							151,059.20
	1.4 งานสถาปัตยกรรมงานรั้ว							
1	ผนังก่ออิฐรูมอญครึ่งแผ่น	ตร.ม.	1,059	305	322,995.0	104	110,136	433,131.00
2	เสาเอ็น-ทับหลัง	ตร.ม.	774	88	68,112.0	51	39,474	107,586.00
3	งานฉาบปูนผิวเรียบเซาะร่อง	ตร.ม.	2,118	80	169,440.0	127	268,986	438,426.00
4	งานทาสี	ตร.ม.	2,118	61	129,198.0	34	72,012	201,210.00
5	มอร์ต้าสี สำหรับใช้สร้าง TEXTURES	ตร.ม.	1,169	140	163,660.0	25	29,225	192,885.00
5	งานโครงเหล็ก				-		-	-
	- เหล็กกล่อง ขนาด 50x50x2.3 มม.	กก.	12,184	18.67	227,475.3	10	121,840	349,315.28
	รวม 1.4							1,722,553.28
	หมายเหตุ : - ปริมาณงานใน BOQ นี้ไม่สามารถนำไปใช้อ้างอิงในการก่อสร้างจริงได้ ผู้เสนอราคาต้องเสนอตามแบบรูป							
	และเอกสารรายการประกอบแบบที่กำหนด							
	- บัญชีแสดงปริมาณวัสดุเป็นเอกสารราชการกรมสนับสนุนบริการสุขภาพ							
	ใช้เฉพาะเป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น							
	- หากต้องการ ใช้ BOQ นี้ให้ผู้เสนอราคา กรอกรายละเอียดในการเสนอราคา จะต้องลบปริมาณวัสดุและราคาออกก่อน							